
 
 

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От  24 февраля 2021 г.  №  442 

 

 

 
 

 
  

 

На основании представлений специалистов отдела по земельным 

ресурсам комитета по управлению муниципальным имуществом 

администрации Лужского муниципального района о необходимости 

проведения проверок иных лиц в рамках муниципального земельного 

контроля от 30.11.2020, 16.12.2020, в соответствии со статьей 72 Земельного 

кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 26.12.2008                               

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 

и муниципального контроля», частью 6 статьи 6 Закона Ленинградской 

области от 01.08.2017 № 60-оз «О порядке осуществления муниципального 

земельного контроля на территории Ленинградской области», администрация 

Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального 

района от 08.10.2020 № 3492 «Об утверждении плана проведения плановых 

проверок граждан по муниципальному земельному контролю на 2021 год» 

(далее  Постановление) следующие изменения: 

1.1. План проведения плановых проверок граждан по 

муниципальному земельному контролю на 2021 год (приложение к 

Постановлению) дополнить строками дополнить строками  192, 193, 194, 195, 

196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 

213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226 согласно 

приложению  к настоящему постановлению. 

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 О внесении изменений  

в постановление  

от 08.10.2020 № 3492 



3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Лужского муниципального района – 

председателя КУМИ Голубева А.В.  

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района                  Ю.В. Намлиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: КУМИ – 2 экз., Упр. Росреестра по ЛО – 2 экз., прокуратура. 



Приложение  

к постановлению администрации  

Лужского муниципального района  

от 24.02.2021 № 442 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

собственника 

земельного участка, 

землепользователя, 

землевладельца, 

арендатора 

Адрес земельного участка,  

в отношении, которого 

осуществляется 

муниципальный земельный 

контроль 

Цель проведения проверки 
Основание проведения 

проверки 

Срок проведения 

плановых проверок 

192 

 

Ильина Галина 

Васильевна 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Заклинское сельское 

поселение, д. Раковно  

  

 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                              

КН 47:29:0621002:170 

площадью 1200 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Январь-декабрь                   

2021 

193 

 

Ахмадеев Юрий 

Рустамович 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Заклинское сельское 

поселение, д. Бетково 

  

 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                              

КН 47:29:0639001:443 

площадью 1000 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Январь-декабрь                   

2021 

194 

 

Степанова Анна 

Сергеевна 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Лужское городское 

поселение, г. Луга,  

ш. Медведское, д. 13  

  

 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                              

КН 47:29:0103017:217 

площадью 120 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Январь-декабрь                   

2021 



195 

 

Лебедева Марина 

Константиновна 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Толмачевское 

городское поселение,  

пос. Плоское, ул. Речная,  

д. 12 

 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                              

КН 47:29:0330001:1130 

площадью 995 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Январь-декабрь                   

2021 

196 

Саранцева Светлана 

Васильевна 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Заклинское сельское 

поселение, д. Слапи,                                      

ул. Центральная, д. 38 

 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                              

КН 47:29:0629001:142 

площадью 1590 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Январь-декабрь                   

2021 

197 

Хырбу Мариан 

Викторович 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Лужское городское 

поселение, г. Луга,  

пр. Комсомольский, д. 23 

  

 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                              

КН 47:29:0104006:34 

площадью 600 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Январь-декабрь                   

2021 

198 

Хубиева Марина 

Казимагометовна  

(доля в праве 7/8) 

Хубиев Эльдар 

Шамшудинович 

(доля в праве 1/8) 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Заклинское сельское 

поселение, д. Каменка,                          

ул. Школьная, д. 6 

 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                              

КН 47:29:0644002:603 

площадью 1370 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Январь-декабрь                   

2021 

199 

Белов Юрий Семенович Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Ретюнское сельское 

поселение, д. Шильцево 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                              

КН 47:29:0735002:57 

площадью 1100 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Январь-декабрь                   

2021 



200 

Волкова Елена 

Михайловна 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Лужское городское 

поселение, г. Луга,  

ул. Новопроложенная, д. 9 

  

 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                              

КН 47:29:0103015:69 

площадью 1481 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Январь-декабрь                   

2021 

201 

Воронова Тамара 

Андреевна 

 доля в праве 1/3  

Воронова Анастасия 

Андреевна  

доля в праве 2/3 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Лужское городское 

поселение, г. Луга,  

ул. Новопроложенная, д. 16 

  

 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                              

КН 47:29:0103015:66 

площадью 608 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Январь-декабрь                   

2021 

202 

Гусейнов Харис 

Сулейман оглы 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Лужское городское 

поселение, г. Луга,  

пр. Кирова, д. 102 

  

 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                              

КН 47:29:0103016:146 

площадью 673 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Январь-декабрь                   

2021 

203 

Кравчук Виктория 

Евгеньевна 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Лужское городское 

поселение, г. Луга,  

ул. Нижегородская, д. 43 

  

 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                              

КН 47:29:0105005:253 

площадью 865 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Январь-декабрь                   

2021 

204 

Панкратова Ольга 

Дмитриевна 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Лужское городское 

поселение, г. Луга,  

пер. Ладожский, д. 18 

  

 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                              

КН 47:29:0105009:54 

площадью 301 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Январь-декабрь                   

2021 



205 

Пакура Вера Васильевна 

(доля в праве 1/2)   

Людвиг Татьяна 

Ромуальдовна  

(доля в праве 1/2) 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Лужское городское 

поселение, г. Луга,  

ул. Тульская, д. 3 

  

 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                              

КН 47:29:0105011:20 

площадью 932  кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Январь-декабрь                   

2021 

206 

Рудди Антон 

Владимирович 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Лужское городское 

поселение, г. Луга,  

ул. Коммунистическая, д. 7а 

  

 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                              

КН 47:29:0103005:50 

площадью 761 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Январь-декабрь                   

2021 

207 

Макеева Галина 

Михайловна 

 (доля в праве 1/6) 

Пигунова Татьяна 

Алексеевна  

(доля в праве 1/6) 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Лужское городское 

поселение, г. Луга,  

пер. Боровический, д. 5/56 

  

 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                              

КН 47:29:0105004:71 

площадью 1200 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Январь-декабрь                   

2021 

208 

Маслов Константин 

Леонидович  

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Лужское городское 

поселение, г. Луга,  

ул. Луговая, д. 11 

  

 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                              

КН 47:29:0103017:94 

площадью 463 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Январь-декабрь                   

2021 

209 

Мельникова Наталия 

Сергеевна 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Лужское городское 

поселение, г. Луга,  

ул. Парковая, д. 11 

  

 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                              

КН 47:29:0103015:87 

площадью 610 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Январь-декабрь                   

2021 



210 

Меженько Алексей 

Евгеньевич  

(доля в праве 12/109)  

Хрычев Сергей 

Леонидович 

 (доля в праве 15/109) 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Лужское городское 

поселение, г. Луга,  

ул. Ярославская, д. 30 

  

 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                              

КН 47:29:0105011:96 

площадью 1480 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Январь-декабрь                   

2021 

211 

Малышенко Дмитрий 

Владимирович 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Лужское городское 

поселение, г. Луга,  

ул. Луговая, д. 14 

  

 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                              

КН 47:29:0103017:80 

площадью 494 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Январь-декабрь                   

2021 

212 

Михайлова Светлана 

Васильевна 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Лужское городское 

поселение, г. Луга,  

ул. Парковая, д. 10а 

  

 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                              

КН 47:29:0103015:88 

площадью 621 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Январь-декабрь                   

2021 

213 

Траченко Юрий 

Андреевич 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Лужское городское 

поселение, г. Луга,  

ул. Луговая, д. 16а 

  

 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                              

КН 47:29:0103017:214 

площадью 1810 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Январь-декабрь                   

2021 

214 

Тимофеева Ольга 

Николаевна 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Лужское городское 

поселение, г. Луга,  

пр. Лужский, д. 30 

  

 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                              

КН 47:29:0105016:99 

площадью 890 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Январь-декабрь                   

2021 



215 

Тимофеева Галина 

Николаевна 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Лужское городское 

поселение, г. Луга,  

ул. Луговая, д. 2б 

  

 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                              

КН 47:29:0103017:27 

площадью 1008 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Январь-декабрь                   

2021 

216 

Терез Александр 

Юрьевич 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Лужское городское 

поселение, г. Луга,  

ул. Лужская, д. 39а 

  

 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                              

КН 47:29:0105016:13 

площадью 1200 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Январь-декабрь                   

2021 

217 

Васильев Александр 

Анатольевич 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Лужское городское 

поселение, г. Луга,  

Шалово, ул. Центральная,               

д. 11а  

 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                              

КН 47:29:0102001:46 

площадью 1225 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Январь-декабрь                   

2021 

218 

Бражникова Татьяна 

Михайловна 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Лужское городское 

поселение, г. Луга,  

Шалово, ул. Большая 

Садовая, д. 70/2 

 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                              

КН 47:29:0102001:41 

площадью 1000 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Январь-декабрь                   

2021 

 

219 

Филиппов Андрей 

Анатольевич 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Лужское городское 

поселение, г. Луга,  

Шалово 

 

  

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                              

КН 47:29:0102001:425 

площадью 1131 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Январь-декабрь                   

2021 



Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Лужское городское 

поселение, г. Луга,  

Шалово 

 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                              

КН 47:29:0102001:424 

площадью 1176 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Январь-декабрь                   

2021 

220 

Яковлева Елена 

Борисовна 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Лужское городское 

поселение, г. Луга,  

ул. Московская, д. 36/2 

  

 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                              

КН 47:29:0103003:215 

площадью 2000 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Январь-декабрь                   

2021 

221 

Воронин Николай 

Николаевич 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Лужское городское 

поселение, г. Луга,  

ул. Гагарина, д. 56/10 

  

 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                              

КН 47:29:0105007:8 

площадью 1222 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Январь-декабрь                   

2021 

222 

Быкова Людмила 

Анатольевна 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Лужское городское 

поселение, г. Луга,  

ул. Большая Заречная, д. 49 

  

 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                              

КН 47:29:0104003:63 

площадью 662 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Январь-декабрь                   

2021 

223 

Шахматова Валентина 

Романовна 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Лужское городское 

поселение, г. Луга,  

ул. Большая Заречная, д. 60а 

  

 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                              

КН 47:29:0104004:90 

площадью 963 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Январь-декабрь                   

2021 



224 

Михальчук Кристина 

Викторовна 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Лужское городское 

поселение, г. Луга,  

ул. Заводская 

  

 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                              

КН 47:29:0104003:408 

площадью 720 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Январь-декабрь                   

2021 

225 

Васильев Александр 

Михайлович 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Осьминское сельское 

поселение, д. Новоселье,  

ул. Хвойная, д. 22 

  

 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                              

КН 47:29:0906001:8 

площадью 1000 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Январь-декабрь                   

2021 

226 

Комаров Эдуард 

Анатольевич 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Осьминское сельское 

поселение, пос. Осьмино,  

ул. Советская, д. 19 

  

 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                              

КН 47:29:0907010:20 

площадью 470 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Январь-декабрь                   

2021 

 

 

 

 


